[image: gerb3]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
3 заседание

«25» февраля 2025 г.  № 9

О    внесении изменений в
 Положение об Управлении социальной       защиты населения администрации
Кунашакского муниципального района

Рассмотрев письмо главы Кунашакского муниципального района от 07.02.2025 года № 114-м, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кунашакского муниципального района, Собрание депутатов Кунашакского муниципального района

РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в Положение об Управлении социальной защиты населения администрации Кунашакского муниципального района, утвержденного Решением Собрания депутатов №3 от 15.02.2017г. в связи с введением дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан согласно приложения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную мандатную комиссию Собрания депутатов.

Председатель
Собрания депутатов		        			                                    Н.В. Гусева

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению Собрания депутатов
Кунашакского муниципального района
от «25» февраля 2025 г. № 9

     Изменения в Положение об Управлении социальной защиты населения администрации Кунашакского муниципального района Челябинской области

1) Включить абзац «и), к), л)» в подпункт 24 пункт 3.1. раздела III:
«и) единовременное денежное вознаграждение супружеским парам награжденным знаком отличия «Семейное счастье»;
к)  выдача уведомления о праве на студенческий (семейный) капитал;
л)  ежемесячная денежная выплата для оплаты проезда обучающихся по очной форме детей из многодетных семей».
      2) абзац з) подпункта 6.3) пункт 3.1 раздела III читать в следующей редакции: «3)ведет учет детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от 14 до 18 лет, и старше, в качестве не имеющих закрепленного жилого помещения, и осуществляет  прием заявлений на предоставление лицу, которое относилось к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой».
      3)  подпункт 47 пункта 3.1. раздела III читать в следующей редакции:
 «47) Осуществляет меры социальной поддержки в виде единовременного социального пособия на подготовку к учебному году отдельных категорий граждан и переданные органам местного самоуправления государственные полномочия по предоставлению ежегодной денежной выплаты на приобретение одежды для посещения учебных занятий, а также спортивной формы для ребенка, обучающегося в общеобразовательной организации по очной форме обучения».
      4) абзац б) подпункта 16 пункта 3.1. раздела  III исключить из текста.

image1.png